
Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weber

Hloubkový nátěr s preventivním účinkem proti růstu řas a plísní v exteriéru

Použití a definice výrobku
  Fasádní ochrana prevent je transparentní hloubkový nátěr s preventivním 
účinkem proti růstu biologických nečistot (řas a plísní), na fasádách 
a střechách.

  Fasádní ochrana prevent je určen k použití v exteriéru na stěny, omítky, 
střechy a jiné stavební materiály. Lze ho také použít jako samostatný 
bezbarvý finální nátěr s dlouhodobou ochranou ošetřovaných stavebních 
materiálů proti růstu biologických nečistot (řasy, plísně). Díky jedinečnému 
složení zároveň zpevňuje povrch a zvyšuje jeho vodoodpudivost, čímž 
prodlužuje životnost ošetřených stavebních materiálů.

Rady, tipy, upozornění
  Před použitím je přípravek i aplikační roztok potřebné důkladně promíchat! 

  Všechny nenatírané plochy je nutné důkladně zakrýt!

  Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení 
a informace o přípravku.

  Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Ředění
  Ředí se 1:3 s vodou (1 díl koncentrátu + 3 díly vody). Před aplikací nebo 
ředěním důkladně promícháme.

Spotřeba
  0,15–0,25 l/m² naředěného roztoku, dle savosti podkladu.

  prodlužuje životnost 
stavebních hmot

  dlouhodobá ochrana proti 
biologickému znečištění

  zpevňuje povrch

Bližší informace ohledně likvidace a bezpečnosti při manipulaci, skladování 
a dopravě naleznete na etiketě nebo v bezpečnostním listu ke stažení na 
www.cz.weber.

Fasádní ochrana prevent

* obrázek výrobku je pouze ilustrační

24. 10. 2023

APLIKACE
ŠTĚTKOU

Označení
FC PREVENT 1

Balení
1 l

Barva
mléčně bílá 
viskózní 
kapalina

APLIKACE
STŘÍKÁNÍM

http://www.cz.weber


Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weberFasádní ochrana prevent

Složení/technická data
Směs aditiv v akrylátové disperzi se zvýše-
ným obsahem biocidu.

Všeobecné požadavky na podklad
Podklad musí být zbavený volných částic, 
mastnot a případných nesoudržných nátěrů, 
musí být čistý, suchý a bez vodorozpust-
ných solí. Není určen pro dostatečné nevy-
zrálé omítky. Je-li povrch fasády napaden 
plísněmi nebo řasami, je nutné předem od-
stranit přípravkem Fasádní čistič likvid.

Pokyny pro zpracování:
Aplikuje se stejnoměrně na suchý podklad 
v jedné vrstvě pod fasádní barvy, omítkoviny 
a nenasákavé podklady (akrylátové, siliko-
nové barvy a emaily aj.) a ve dvou vrstvách 
na savé materiály. Při použití přípravku jako 
finálního nátěru je doporučená aplikace ve 
dvou vrstvách. Dbejte na rovnoměrnost apli-
kace. Při teplotě vzduchu a podkladu 20 °C 
a relativní vlhkosti 65 % je penetrační nátěr 
přetíratelný po 1–2 hodinách. Doporučené 
rozmezí teplot pro aplikaci je od +5 °C do 
+30 °C.

Nářadí
Váleček, štětec nebo stříkací zařízení.

Čištění
Znečištění a pomůcky před zaschnutím 
omýt vodou.

Balení
V 1 l PE obalech, 8 ks/balení, 448 ks/paleta.

Skladování 
Skladovat 36 měsíců od data výroby 
v původních dokonale uzavřených obalech 
při teplotě od +5 °C do +25 °C, odděleně 
od potravin, nápojů a krmiv. Chraňte před 
mrazem. Přepravovat je možné pouze při 
teplotách od +5 °C do +35 °C.

Upozornění 
Veškeré údaje jsou nezávazné. Jsou však 
zpracovány podle nejlepších poznatků 
a zkušeností z praxe a jsou založeny na 
nejnovějších technických poznatcích. 
Weber nepřebírá odpovědnost za případ-
né škody způsobené neověřeným použi-
tím výrobku.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. 
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte 
se jimi. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte 
po ruce obal nebo štítek výrobku. Při práci 
s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a po-
užívejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky.

Likvidace odpadů
Směs (zbytky) i prázdný znečištěný obal 
je nutné likvidovat v souladu s platnou 
legislativou jako nebezpečný odpad na 
místě určeném obcí k odstraňování nebez-
pečných odpadů nebo předat k odstraně-
ní odborně způsobilé firmě. Odpady nutno 
zajistit proti únikům do okolního prostředí.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!


